Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 12 ia(cet) marciano CC^b 13 Ac ombrimo CC^b 17 regetiano CC^b
 21 Ac non habet CC^b; incertum quo referatur Ac non habet CC^b; rettulerim ad deo amicissimus,
 cf. uersionem antiquam 24 religiosissimo] rēuo CC^b religiosissimo] idem CC^b 25 religio-
 sissimis] idem CC^b 26 Ac epa CC^b; incertum quid significet et quo referatur exceptis] absque CC^b
 27 religiosissimo] rēuo CC^b religiosissimo] Ac ubique rēuo

VERSIO ANTIQVA 2 theofili P theodolo Φ^a 3 sillii M sylli CVC^bY silei P esilii D silly Φ^a
 4 lysines Φ^a lysinæ DM, corr. D^{mg} silinii P 5 codraulorum Y codraylorum CVC^b codrylorum PD
 codrulorum M codrialis Φ^a 6 podorum C^b postlorum Y potlis Φ^a DM, corr. D^{mg} plotis P 8 om. Y
 cottoneis Φ^a cottineis DM, corr. D^{mg} 10 etennorum Φ^r D^{mg} ettenis Φ^a ethennis D ecennis M etenni P
 11 om. Φ^{ac} , add. D^{mg} 12 caralliae Y coraliæ Φ^{ac} 13 obrimu R 20 sc̄i Φ^{ac} , corr. D^{mg}
 21 sc̄issimi Φ^{ac} dō amicissimus [dō amicissimis Dcorr] sc̄issimi [sc̄issimo C^b] CVC^bD^{corr}Y, cf. notam
 Rustici et Γ 24 thalasio Φ^c cæsariae Φ^a 26 trachicæ Φ^a conseruentibus Φ^a PDC^b
 30 dioceseos Φ^a diocisis P diocesis C

1 thassi Φ^r Dcorr pthasii M 9 macedoniæ Y 14 acinei PD 15 sarracenorum Y
 17 restitutiano Φ^c , corr. D 18 CCCLIII Φ^a PY num CCCLIII MV CCCLIII [om. CC^b] trecenti quinqua-
 ginta tres DCC^b 20 parte om. Y 22 reuerentissimo D om. P 23 constantinopolitano M
 24 rēuo P et om. C^b 25 episcopo om. Y asaianæ Y asiæ M 26 dextra D parte om. M
 27 reuerentissimo M et iuuenali et CV, corr. C 28 quintello D heracleæ Φ^c 29 thes-
 solonicensis C^b 30 et^g et reliquis et D

Palæstinis religiosissimis episcopis, antepositis in medio sacrosanctis et uenerabilibus euangeliis,

- 5 PASCASINVS VIR REVERENTISSIMVS EPS ET VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE CVM IN MEDIO VNA CVM ALIIS VIRIS REVERENTISSIMIS COLLEGIS SVIS STETISSET D: Beatissimi atque apostolici uiri papæ urbis Romæ, || quæ est caput omnium ecclesiarum, præcepta habemus præ manibus, in quibus præcipere dignatus est eius apostolatus ut Dioscorus non sedeat in concilio, sed audiendus intromittatur. hoc nos obseruare necesse est. si ergo præcipit uestra magnificentia, aut ille egrediatur aut nos eximus.
- 6 Quibus in Græco interpretatis per Beronianum uirum || deuotissimum || et secretarium sacri consistorii, GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: 10 Quid enim specialiter ingeritur Dioscoro reuerentissimo episcopo?
- 7 PASCASINVS VIR REVERENTISSIMVS EPS ET VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE D: Cum intromissus fuerit, necesse est ut illi obiciatur.
- 8 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Vt iam interfati sumus, causa quæ obicitur, specialiter manifestetur. 15
- 9 LVCENSIVS REVER[—] EPS ET VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE D: Iudicij sui necesse est eum dare rationem, quia cum || nec personam || iudicandi haberet, || subrepit || et synodum ausus est facere sine auctoritate sedis apostolicæ, quod numquam factum est nec fieri licuit.
- 10 PASCASINVS VIR || REVER[—] || EPS ET VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE D: || (ista sic est.) || 20 Nos contra præcepta beatissimi atque apostolici papæ gubernatoris sedis apostolicæ uenire non possumus nec contra ecclesiasticas regulas uel contra patrum statuta.
- 11 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Conuenit uos specialiter quid errauerit, exponere.
- 12 LVCENSIVS VIR REVER[—] EPS ET VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE D: || (et ista sic est.) || 25 Non patimur tantam iniuriam nec uobis fieri nec nobis, ut iste sedeat qui iudicandus aduenit.
- 13 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Si iudicis obtines personam, non ut accusator debes prosequi.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 annotatio circumducta sequitur asteriscus, qui initio nota quæ incipit a iudicij, repetitur CVC^b singulas interlocutiones a foris ita posui ut Acumentium codex Græcus Latine continet CVC^b 16—19 iudicij sui redditurus est rationem. cum personam iudicandi non haberet, præsumpsit. synodum ausus est facere sine auctoritate sedis apostolicæ, quod numquam licuit, numquam factum est CC^b cf. Y

VERSIO ANTIQVA 4 aliis] illis N collectis N 5 qui Φ^{ac} [=Γ] 9 deuotum Φ^a PM
12 uir om. Φ^a PD 17 personam nec iudicandi Φ^a DM, corr. D personam iudicandi non P subripuit Φ^{ac} , V in ras., corr. D^{me} 20 beatissimus Φ^{ac} , corr. D^{me} ista—est C^b D^{corr} om. Φ^{ac} CVY,
ipsa nota intercidit 25 lucentius NDM uir om. Φ^{ac} , corr. D et—est CC^b VD^{corr} om. Φ^{ac} Y,
cf. ad 20 26 tantum N

4 stetisset et C^b 6 habeamus C^b 8 præcepit MCVC^b, corr. V 11 dioscoro reuerentissimus $\epsilon\bar{p}\bar{s}$ M reuo $\epsilon\bar{p}\bar{o}$ dioscoro Y 12 pascharius M 13 obiciatur] dicatur PD, corr. D^{me}
15 causam CVC^b 16 lucentius MV apostolices D dixerunt D 16—19 necesse—licuit]
redditurus—factum est Y = nota Rustici 17 qui P 20 $\epsilon\bar{p}\bar{s}$ om. Y 21 nos] non C^b beati D
22 instatuta CC^b instituta VY 23/24 quid specialiter P

14 || Et || Dioscoro religiosissimo episcopo Alexandriæ secundum iussionem glorio-
sissimorum iudicium et amplissimi senatus residente in medio et residentibus Romanis
reuerentissimis episcopis in propriis locis et tacentibus EVSEBIVS RELIGIOSISS EPS
DORYLAEI CIVITATIS TRANSIENS IN MEDIVM D: Per salutem uos dominorum uniuersi
mundi, iubete preces meas legi, sicut placuit piissimo imperatori. Iæsus || sum || a 6
Dioscoro; læsa est fides; occisus est Flauianus || sanctus || episcopus; || lacrimis im-
pleor; || simul mecum iniuste ab eo damnatus est. iubete preces meas perlegi.

15 GLORIOSIS IVDICES ET AMPLISS SENATVS DD: Preces legantur.

Et residente in medio ex iussione omnium Eusebio reuerentissimo episcopo
BERONICIANVS VIR DEVOTVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII ACCIPIENS PRECES AB EO 10
RECITAVIT

16 Religiosissimis et piissimis imperatoribus nostris Flauii Valentianu et Mar-
ciano perpetuis augustis ab Eusebio || humilissimo || episcopo Dorylæi faciente uerba
pro se et pro orthodoxa fide et sanctæ memoriæ || quondam Flauiano || episcopo
Constantinopolitanæ ciuitatis. || Intentio || est clementiæ uestræ uniuersis quidem 15
subditis sibi prouidere et manum porrigere omnibus iniuste oppressis, præcipue
tamen fungentibus sacerdotio, et in hoc diuinitati placentes, a || quo || uobis imperandi
et dominandi sub hoc sole donatum est. || ergo || quoniam multa et dira et contra
omnem consequentiam fides quæ in Christo est, et nos sumus perpessi a reuerentissimo
Dioscoro episcopo Alexandriæ magnæ ciuitatis, adimus uestram pietatem supplicantes 20
iustitiam promereri. causa autem in his est. || in || nuper facto concilio in
|| Ephesiorum || metropoli, quod utile fuit non fieri, ut non malis et perturbationibus
uniuersum mundum replesset, || suauissimus || iste Dioscorus pro nihilo ponens iustitiæ
rationem et dei timorem, similis constitutus et consentaneus Eutychi uaniloquo et
hæretico, occultus autem multis, sicut postea se ipsum manifestauit, inueniens tempus 25
ex facta a me aduersus Eutychen eius similem accusatione et sententia in eum a
sanctæ memoriæ Flauiano episcopo prolata, multitudinem seditionum populum
congregans et potentiam sibi pecuniis acquirens, piam religionem catholicorum,

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI 4—8 omnia quæ adieci, ex codice Acumitenium transtuli CVC^b
per sanctam trinitatem uos adiuro, quæ [Y qui $CC^b V$] custos est principum, quam colitis et in qua
baptizati estis et cuius inuocatione saluamini, iubete preces meas relegi [legi Y], clementissimi iu-
dices CVC^b cf. Y $\overline{H}P$ per salutem uos adiuro imperatorum [imperatorum coniuro Y], Flauianus
inique occisus est; clementes [clementissimi Y] iudices, miseremini et adestote fidei quæ uiolata est
a Dioscoro CVC^b cf. Y 12 sq. Acū non habet inscr. CVC^b 12 religiosissimis] amatoribus xpi Ns CV

VERSIO ANTIQVA 1 et] hæc ergo in græco interprætata per ueronianum uirum deuotum a
secretis sacri consistorii et Φ^a , V in ras. 2 iudicium R 5 enim sum Φ^{ac} , V in ras 6 sanctus
om. Φ^{ac} [=Γ], corr. D 6/7 lacrimis impleor om. Φ^{ac} [=Γ], corr. D^{mg} 13 humili $\Phi^{ac} Y$ 14 fla-
uiano quondam [quodam D] $\Phi^{ac} Y$ 15 propositum $\Phi^{ac} Y$ intentio propositum $CVC^b D$ corr. 17 qua
 $\Phi^a V$ 18 et Φ^{ac} , corr. D^{mg} 19 a] ac N 21 in² om. $\Phi^a P$ 22 epheso Φ^{ac} , corr. D^{mg}
23 suauissimus magnus CVC^b magnus $\Phi^{ac} Y$ suauissimus superscr. D 26 simili NYcorr simile MY

1 reūr Y 3 reuerentissimis om. P reuerentissimus Φ^c 4 medio PD 5 impiissimo D,
corr. D^{mg} impi per scām—iudices Y = nota Rustici læsum M 6 est et fides M est om. M
7 et simul M relegi PD, corr. D^{mg} legi per salutem—diuerso Y = nota Rustici 8 amplissimi D
9 iussionem D 11 recitauerunt $CC^b V D$ corr. V 12 inscr. accusatio diuersi V flauius C^b om.
PD, corr. D^{mg} 14 pro se] posse P 17 sacerdotium D uos M 18 datum Y 19 fidei PMY
et om. M 20 adiuimus P 21 his om. Y 23 potens P 24/25 et hæretico om. P 25 ipsum
se D inuiens CV, corr. V 26 accusationem $PDCC^b$ sententiam $\Phi^c C^b$ in om. C^b eo D
27 episcopo om. P prolatam DMC^b

quantum ad ipsum pertinet, uiolauit et perfidiam Eutychis monachi, quæ olim a sanctis patribus reprobata est, confirmauit. quoniam igitur non modica sunt quæ ab ipso usurpata sunt aduersus Christi fidem et aduersus nos, prouoluti precamur uestram clementiam præcipere || reuerentissimum || episcopum Dioscorum respondere || de || his quæ a nobis ei ingeruntur, relectis sine dubio in || hoc || concilio monumentis 5 ab eo contra nos gestis, per quæ || possim || ostendere eum et alienum esse a catholica fide et impietate repletam hæresim roborantem et iniuste nos damnantem et grauia in nobis operatum, sacrum et uenerabile uestrum mandatum dirigentes sanctæ et uniuersali synodo religiosissimorum episcoporum, quo possit inter nos et præfatum Dioscorum audire et preferre ad scientiam uestræ pietatis omnia quæ geruntur, ad 10 quod placuerit uestræ clementiæ, quod consecuti incessanter offeramus || deo || preces pro uestro æterno imperio, sacratissimi imperatores.

- 17 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Soluantur quæ ingeruntur.
 18 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIÆ D: Præcepit piissimus imperator synodum celebrari, quæ secundum sacrum nutum || piissimi imperatoris nostri || congregata 15 est. de his autem quæ gesta sunt propter Constantinopolitanæ sanctæ ecclesiæ quondam episcopum Flauianum, monumenta sunt acta in sancto concilio et ea postulo recenseri.
 19 EVSEBIVS RELIGIOSISS EPS DORYLAEI D: Hæc et nos postulamus.
 20 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIM SENATVS DD: Omnia quæ in hoc negotio 20 subsecuta sunt, per ordinem recitentur.
 21 Et antequam legerentur, DIOSCORVS || REV || EPS ALEXANDRIÆ D: Supplico uestram magnificentiam in primis quæ de fide sunt || examinari ||.
 22 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Interim aduersus accusacionem te conuenit respondere. ergo sustine actorum fieri lectionem, quod et ipse 25 fieri postulasti.
 23 CONSTANTINVS DEVOTISS A SECRETIS SACRI CONSISTORII D: Habentur sacræ literæ sæpius directæ pro synodo pridem facta præ manibus ad legendum.

ET EX CODICE RECITAVIT

DIVAE MEMORIAE THEODOSIVS DIOSCORO RELIGIOSISS EPO ALEXANDRIÆ

30

- 24 Imperatores Cæsares Theodosius et Valentinianus uictores ac triumphatores maximi semper uenerabiles augusti Dioscoro. Cunctis constituit manifestum quia nostræ rei publicæ status et omnia humana diuina pietate moderantur atque firmantur.

24 Sacra altera extat uersio Latina ex ipsis gestis Ephesenis desumpta in Collectione Nouariensi de re Eutychiana 10, 1

Φ^a [=RN], Φ^e [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 12 in Græco diuiniſ CVC^b 30 hic bene est CC^b rēūo CC^b [=Y]

VERSIO ANTIQVA 4 religiosissimum Φ^a , corr. D^{me} 5 de om. Φ^a hoc om. Φ^a 6 possum Φ^a possem D 7 heresem RD, corr. D 11 deo om. Φ^a [=Γ] 15 piissimi—nostri om. Φ^a , corr. D 22 religiosissimus Φ^a PD om. Y 23 examinare Φ^a , corr. D 30 QVAE IN EPHESO inscr. N in textu post alexandriæ habent R, V in ras.

1 perfidia eutychetis P 2 reprobata] confirmata C^b 4 dioscorum ep̄m P^{corr} dioscorum P 5 uobis D^{me} 6 esse et P 7 repleta Y 9 qui CVC^b, corr. V possint M 10 præferre Y 11 quo Φ^e Y, corr. D 17 acta om. P 19 rēus P eps om. P 20 amplissimi D 22 relegentur D 23 omnia quæ D 25 conuenit te C^b 27 deuotus C^b assecretis CV, corr. V 28 pro) por DC^b 29 et om. PM, corr. M 30 rēūo Y cf. notam Rustici 32 consistit M qui P

deo enim propitio constituto, prospere et secundum uota nostra gubernari res et proficere solent. imperium ergo diuino nutu sortiti, subditis pro pietate et mansuetudine similiter necessario || plurimam || sollicitudinem impertimus, quatenus et uera religio et nostra res publica cultu dei purissimo et pietate firmata præfulgeat. quoniam igitur in præsenti subita emergente dubitatione ad catholica et apostolicæ doctrinæ ac nostræ fidei custodiam, quæ, ut fit, diuersis sententiis impugnata conturbat et confundit || hominum || sensus et animas, || intolerabile || duximus huiusmodi delictum contemnere, ne per talem neglegentiam ipsi deo || inferre contumelias uidemur || . ideoque sanximus || in unum sanctissimos et deo placitos conuenire uiros ||, quibus pro pietate catholica atque uera fide plurimus sermo est, ut uniuersa quidem talis uana dubitatio subtili proposita inquisitione soluatur, uera autem et deo amica catholica fides firmetur. igitur et tua sanctitas sumptis secum decem reuerentissimis metropolitanis episcopis qui sub tua degunt diocesi, et aliis similiter decem sanctis episcopis sermone et uita ornatis, qui in doctrina et scientia rectæ et inmaculatæ fidei || præ cunctis || eminent, proximis Kalendis Augustis Ephesum metropolim Asiæ conuenire absque ulla dilatione festinet, nullo scilicet alio præter prædictos uiros sanctam synodum molestante, quatenus uniuersis sanctissimis et beatissimis episcopis, quos conuenire per sacras nostras epistulas sanximus, ad prædictam concurrentibus ciuitatem et subtilissime inuestigantibus et quærentibus omnis de medio error contrarius auferatur, catholica autem doctrina et || orthodoxæ fidei saluatoris nostri Christi || amicissima solidetur || et consuete effulgeat ||, quod uniuersi in posterum inconcussum deo propitio et intemeratum custodian. si quis uero || tam || necessariam et uere deo amicam synodum prætermiserit et non omni uirtute secundum prædictum tempus ad præfinitum locum peruererit, nullam excusationem neque apud deum neque apud nostram inueniet pietatem. sacerdotalem enim conuentum non nisi quis mala propria conscientia sauciatus euitat. Theodoretum sane episcopum Cyri ciuitatis, quem pridem iussimus suæ solæ uacare ecclesiæ, sancimus non prius ad sanctam synodum conuenire, nisi uniuerso sancto placuerit conuenienti concilio et ipsum concurrere et pariter interesse; si uero aliqua discordia de eo emerserit, absque illo sanctam synodum conuenire et quæ iussa sunt, ordinare præcipimus.

DAT III K APL CONSTANTINOPOLIM PC ZENONIS ET POSTVMIANI VV CC

d. 30. m. Mart.
a. 449

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

VERSIO ANTIQVA 2 proprietate RY 3 plurimam om. Φ^{ac} 6 ac] a N hanc D 7 omnium Φ^{ac} , corr. D^{me} intolerabiliter Φ^a 8/9 inferri contumeliae uideantur Φ^a 9 ut simul conuenientibus reuerentissimis et uenerabilibus uiris Φ^a 10 proprietate Φ^aY 14 scientiæ R 15 apud cunctos $\Phi^{ac}Y$ p cunctis superscr. D p cunctis apud cunctos CVC^b 20 orthodoxa fides Φ^aD , V in ras., corr. D orthodoxa fidei P 21 saluatori nro xpo Φ^aDV corr saluatoris nri xpo PMY et—effulgeat om. Φ^{ac} , corr. D^{me} 23 tam om. Φ^{ac} , corr. D 26 theodoritum Φ^{ac} 29 inesse N 32 data Φ^aMY post cons Φ^aMY preces C^b

4 religione Y firma P 5 præsenti subita] præsentis uita Y emergenti D 6 custodiā doctrinam P 7 eius modi P 8 contumelias inferre P 8/9 uideamus D, corr. D^{me} 9 uno D scissimus CV, corr. V 10 uera om. D sermo] error P 11 amica] placita M 12 fides om. M 13 diocisi P diocesin M 14 sanctissimis PDY sermonem CV, corr. V 15 epheso D 16 festinent DV aliquos P 17 molestantem PDY 18 quas C^b 19 et quærentibus om. P 21 ihu xpi C^b amicissimam C^b 22 inconcussam P 23 uero C^b YD corr 27 cyrri PY 30 ullo CVC^b D corr, corr. V sanctam] secundum M iusta D, corr. D^{me} 32 tertio M aprilis D zenonis con D cc] a cons CC^b V

- 25 CONSTANTINVS DEVOTISSIMVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII D: Eodem tenore scriptum est et aliis reuerentissimis episcopis, || ut in synodum conuenirent ||.
- 26 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Ingrediatur || et || reuerentissimus episcopus Theodoreetus, ut sit particeps synodi, quia et restituit ei episcopatum sanctissimus archiepiscopus Leo et sacratissimus et piissimus imperator sanxit eum adesse sanctæ synodo.
- 27 Et ingresso Theodoreto reuerentissimo episcopo AEGYPTII || ET || ILLYRICIANI ET PALAESTINI REVV EPI CLAMAVERVNT: Miseremini, fides perit. istum canones eiciunt. hunc foris mitte. magistrum Nestorii foris mitte.
- 28 ORIENTALES ET PONTICI ET ASIANI ET THRACES REVV EPI CLAMAVERVNT: Nos 10 in pura charta suscriptsimus. cæsi sumus et || ita || suscriptsimus. Manichæos foras mitte. inimicos Flauiani foras mitte. aduersarios fidei foras mitte.
- 29 DIOSCORVS REV EPS ALEXANDRIAЕ D: Cyrillus cur eicitur, qui ab isto est anathematizatus?
- 30 ORIENTALES ET PONTICI ET ASIANI ET THRACES || REVV || EPI CLAMAVERVNT: 15 Dioscorum homicidam foris mitte. Dioscori acta quis ignorat?
- 31 AEGYPTII ET ILLYRICIANI ET PALAESTINI REVV EPI CLAMAVERVNT: Multos annos augustæ.
- 32 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Homicidas || foris || mitte.
- 33 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Augusta Nestorium eiecit, 20 multos annos || orthodoxæ ||. synodus Theodoretum non suscipit.
- 34 THEODORETVS REV EPS TRANSIENS IN || MEDIVM || D: Preces obtuli sacratissimis et piissimis et Christianissimis || mundi || dominis et enarraui quæ in me acta sunt || funera ||, et precor has perlegi.
- 35 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSLIMVS SENATVS DD: Theodoreetus reuerentissimus episcopus proprium recipiens locum a sanctissimo episcopo inclitæ urbis Romæ in loco nunc accusatoris ingressus est. unde patimini ea quæ inchoata sunt, finiri, || ut || ne aliqua confusio auditorio fiat. præiudicium enim ex præsentia reuerentissimi Theodoreti nulli generabitur, reseruata uidelicet post hæc omni causatione